МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От «26» 07.2023 г. № _2551_      г. Кемерово

Об установлении высшей и первой

квалификационных категорий

педагогическим работникам

организаций Кемеровской области – Кузбасса,

осуществляющих образовательную

деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Министерства

образования Кузбасса по аттестации педагогических работников

организаций Кемеровской области – Кузбасса, осуществляющих

образовательную деятельность, от 26.07.2023 «Об итогах аттестации

педагогических работников организаций Кемеровской области – Кузбасса,

осуществляющих образовательную деятельность».

2. Установить с 26.07.2023 сроком на пять лет высшую

квалификационную категорию следующим педагогическим работникам

организаций Кемеровской области – Кузбасса, осуществляющих

образовательную деятельность:

 - По должности «учитель»:

Беличенко   - учителю английского языка, Муниципальное

2

Лилии Ахмадовне бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тяжинская средняя общеобразовательная школа

№3» Тяжинского муниципального округа

Гольченко

Галине Ивановне

 - учителю, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Итатская

коррекционная школа-интернат» Тяжинского

муниципального округа

Палагаевой

Елене Владимировне

 - учителю начальных классов, Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тяжинская средняя общеобразовательная школа

№1 имени Героя Кузбасса Н. И. Масалова»

Тяжинского муниципального округа

Петровой

Татьяне Александровне

 - учителю русского языка и литературы,

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Итатская коррекционная школа-

интернат» Тяжинского муниципального округа

Филиппенко

Елене Владимировне

 - учителю начальных классов, Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тяжинская средняя общеобразовательная школа

№3» Тяжинского муниципального округа

 - По должности «воспитатель»:

Балышевой Наталье

Алексеевне

 - воспитателю, Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

«Староурюпский детский сад «Солнышко»

Тяжинского муниципального округа

Нестеровой Татьяне

Владимировне

 - воспитателю, Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

«Итатский детский сад №1 «Гусельки»

Тяжинского муниципального округа

 - По должности «педагог дополнительного образования»:

Поповой

Алине Михайловне

 - педагогу дополнительного образования,

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Тяжинский центр

дополнительного образования» Тяжинского

3

муниципального округа

- По должности «педагог-организатор»:

Писаренок Наталье

Александровне

 - педагогу-организатору, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного

образования «Итатский детско-юношеский

центр» Тяжинского муниципального округа

           3.  Установить с 26.07.23 сроком на пять лет первую

квалификационную категорию следующим педагогическим работникам

организаций Кемеровской области – Кузбасса, осуществляющих

образовательную деятельность:

 - По должности «воспитатель»:

Рудаковой

Юлии Николаевне

 - воспитателю, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Итатская

коррекционная школа-интернат» Тяжинского

муниципального округа

 - По должности «музыкальный руководитель»:

Воронковой Ольге

Александровне

 - музыкальному руководителю, Муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное

учреждение общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по

эстетическому направлению развития

воспитанников «Тяжинский детский сад №1

«Берёзка» Тяжинского муниципального округа

           4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр образования Кузбасса       С.Ю. Балакирева